TCN-202510-0004

令和 7 年 10 月 15 日

一般社団法人情報通信ネットワーク産業協会

会長  森川 博之 殿

株式会社 TOKAI ケーブルネットワーク

代表取締役社長 岩本 光司

事後評価報告書（再評価）

 無線システム普及支援事業等補助金交付要綱補足事項の規定に基づき、下記のとおり報

告します。

記

1. 事業概要

⑴工 事 完 了 日：令和 3 年 8月 24 日

⑵サービス開始日：令和 3 年 9月 1 日

2. 目標達成状況（累積数）

指 標
目 標

（目標年度）

実績値/目標値

令和 3 年度 令和 4 年度 令和 5 年度
令和 7 年度

9 月末時点

家庭用 Wi-Fi の設置数
15 台

（令和 3 年度）
4/15 5/15 6/15 7/15

（参考）（累積数）

提供可能回線数

利用回線数

令和 3 年度 令和 4 年度 令和 5 年度
令和 7 年

9 月末時点

15 回線 4 回線 5 回線 6 回線 7 回線

3. 中間評価を踏まえて実施した取組

１．サービス開始日より継続して下記取り組みを実施

・初期費用のキャッシュバックキャンペーンを実施

・他社の解約違約金費用をキャッシュバックするキャンペーンを実施

・インターネット加入時に Wi-Fi ルータを標準装備して提供

２．SNS を利用した加入促進 CM 実施

4. 評価

対象世帯数は多くないため（令和 7 年 9 月末時点：20 世帯）、全戸へ案内は実施している

が、目標を下回る結果となった。

Wi-Fi の利便性や各キャンペーンによる周知を継続する。また、防犯カメラ等の付加サービ

スについても提案し、Wi-Fi の設置数及び利用回線数の増加に繋げていく。